
   
 

 

1 
 

Smlouva o samovýrobě dřeva 

 

1. Obec Domaželice 

se sídlem Domaželice 123 , 751 15 Domaželice 

IČ:  0082042 

zastoupená: Ivo Richterem starostou obce tel. 728 353 654 

 (dále jen „prodávající“) 

 

2. Jméno a příjmení : 

trvale bytem:  

kontakt/tel.:  

(dále jen „žadatel“) 

 

Uzavírají Smlouvu na samovýrobu dřeva 

CENA  

1. Cena dřeva vytěženého formou samovýroby je stanovena na 2000,-Kč / vyměřený podíl 

odpovídající cca.5PMR/ vytěženého dřeva. 

2. Maximální přípustné vytěžené množství je 5 PRM palivového dřeva. 

POVINNOSTI ŽADATELE PŘI PRÁCI V LESE 

1. Samovýrobu palivového dřeva i jeho odvoz lze provádět pouze v množství a na místě 

uvedeném ve „Smlouvě o prodeji dříví formou samovýroby “, kterou musí mít samovýrobce 

při této činnosti u sebe.  

2. Samovýrobu palivového dřeva musí žadatel provádět ve vyznačeném místě a na 

vyznačených stromech určených k samovýrobě a dle instrukcí správce lesa nebo pověřené 

osoby, která bude uvedena ve smlouvě. 

 3. Mimo vytyčené místo a vyznačených stromů nesmí těžit.  

4. V prostoru samovýroby musí provést úklid jak větví, tak nepořádku, který způsobil (pet 

láhve a pod.)  

5. Práce bude započata v termínu ………..  a dokončena v termínu do 31.3.2023   

6. Oznámit obecnímu úřadu ukončení prací.  



   
 

 

2 
 

7. Platba bude provedena v hotovosti na pokladně OÚ Domaželice, nebo převodem na účet 

obce č.ú. 6324831/0100 a to do 5-ti kalendářních dnů od ukončení samovýroby. 

 8. Zajistit si včasný odvoz vytěženého dřeva. 

 9. Odvoz vytěženého dřeva je nutné provádět tak, aby nedocházelo k poškozování lesních 

cest, polí a znečišťování místních i státních komunikací.  

10. Práce v lesích při samovýrobě dřeva koná samovýrobce na vlastní nebezpečí a bude 

dodržovat všechny bezpečnostní zásady platné v ČR .  

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.Samovýroba dřeva není nároková a je zadávána pouze tehdy, když dřevo této kvality bude v 

lese k dispozici.  

2.Zájemci však mj. nesmí jakýmkoli způsobem ohrozit stav lesa, poškozovat cesty nebo 

stromy.  

3. Požadované množství dřeva je přímo odvislé od množství plánované těžby v lese v daném 

roce a obec Domaželice  má právo limity operativně upravovat.  

4. Práce v lesích při samovýrobě dřeva koná samovýrobce na vlastní nebezpečí.  

5. Odkoupené dříví je určeno pouze pro potřebu samovýrobce a jeho domácnosti. 

Přeprodávání dřeva jiným osobám je nepřípustné. 

6. Samovýroba dřeva bez platného povolení bude považována za škodu (krádež) obecního 

majetku a předána k řešení Policii ČR. 

 

Samovýroba dřeva bude ukončena nejpozději dne: 31.03.2023 

 

V Domaželicích dne ………………………………… 

 

 

 

……………………………………………….   ……………………………………………….  

Prodávající                                                                            Žadatel 

 


